EDITAL N.º 11/2024 - PROGRAD/COPESE/UFVJM

RETIFICA O EDITAL N.º 19/2023 - PROGRAD/COPESE/UFVJM

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, por meio da
Coordenação de Processos Seletivos – Copese, torna público a retificação do Edital
Prograd/Copese/UFVJM nº 19/2023 , que dispõe sobre a seleção de candidatos para provimento de
50% das vagas nos cursos de graduação presenciais, para ingresso no 1º semestre letivo de 2024,
utilizando a Seleção Seriada (Sasi).

Onde se lê:

3.15 As vagas não preenchidas pelos candidatos da Sasi serão disponibilizadas para o SiSU e
vice-versa.

Leia-se:

3.15 As vagas não preenchidas pelos candidatos da Sasi serão disponibilizadas para o SiSU e
vice-versa, observando-se o Quadro abaixo, em acordo com o estabelecido na Lei 14.723/2023 e
Ofício Circular Nº 3/2024/CGPOL/DIPPES/SESU/SESu-MEC.

Quadro de Remanejamento de vagas não preenchidas na SASI para o SISU 2024 e vice-versa.

SASI SISU

L1 LB-EP

L2 LB-PPI

L5 LI-EP

L6 LI-PPI

L9 LB-PcD

L10 LB-PPI

L13 LI-PcD

L14 LI-PPI

AC AC

Diamantina - MG, 07 de março de 2024.

Alessandra Neves Orsetti Araujo Douglas Sathler dos Reis
Coordenadora de Processos Seletivos Pró-Reitor de Graduação

COPESE/PROGRAD/UFVJM PROGRAD/UFVJM

		2024-03-07T14:05:48-0300

		2024-03-07T14:26:11-0300